
Usnesení č. 27 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 3. 10. 2011

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/27/1/2011Vzájemné  bezúplatné  převody  nemovitostí  mezi  Olomouckým
krajem a obcí Jestřebí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 4/4 ost. pl. o výměře 526 m2,
část pozemku parc. č. 471/1 ost. pl. o výměře cca 300 m2, oba v k.ú. Jestřebí u Zábřeha, obec
Jestřebí a část pozemku parc. č.  414 ost.  pl.  o výměře cca 360 m2 v k.ú. Jestřebíčko, obec
Jestřebí, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Jestřebí, IČ: 00302732, za podmínky,  že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 107/6 zahrada, parc. č. 1348/1 ost. pl.
a parc. č.  1375 ost.  pl.  zastavěných krajskou silnicí  č.  III/31519, vše v k.ú. Jestřebíčko, obec
Jestřebí,  vše z vlastnictví  obce Jestřebí,  IČ:  00302732,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/2011 Bezúplatný  převod  částí  pozemku  v k.ú.  a  obci  Postřelmůvek
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Postřelmůvek.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1055/1 ost. pl. o výměře
cca 1 000 m2 v k.ú. a obci Postřelmůvek, zastavěné chodníky, z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  obce
Postřelmůvek,  IČ:  00635961.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/3/2011Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Litovel  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví Ing. Ivo Brachtla, CSc.

Strana 1 (celkem 21)

 



d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  :

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1577/30 ost. pl. o výměře cca 14 m2
v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, do vlastnictví Ing. Ivo Brachtla za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí. V případě,  že  příjem z prodeje  předmětné
nemovitosti  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní  cena nemovitosti  navýšena o
příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/4/2011 Bezúplatný  převod  pozemku  v k.ú.  a  obci  Lesnice  z vlastnictví
Olomouckého kraje, do vlastnictví obce Lesnice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 529/3 ost. pl. o výměře 3 013 m2
v k.ú. a obci Lesnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Lesnice,  IČ: 00302872.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/5/2011Bezúplatný  převod  částí  pozemku v k.ú.  Zlaté  Hory  v Jeseníkách
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  města
Zlaté Hory.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 65 ost. pl. o výměře 124
m2, dle geometrického plánu č. 990-23/2010 ze dne 20. 7. 2010  pozemky parc. č. 4024 ost. pl. o
výměře 18 m2, parc. č. 4025 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 1026 ost. pl. o výměře 18 m2, parc.
č. 4027 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č.1028 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 4029 ost. pl. o
výměře 18 m2 a části pozemku parc. č. 65 ost. pl. o výměře cca 400 m2 (části pozemku pod
odstavnými  plochami),  vše  v k.ú.  Zlaté  Hory  v Jeseníkách,  obec  Zlaté  Hory,  a  to  včetně
vybudovaných  zařízení,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace,  do vlastnictví  města  Zlaté  Hory,  IČ:  00296481.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/6/2011 Odprodej  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Nelešovice  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Josefa Přikryla.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 261/4 ost. pl. o výměře 3 m2, dle
geometrického plánu č. 171-41/2011 ze dne 10. 5. 2011 pozemek parc. č. 261/7 ost. pl. o výměře
3  m2  v k.ú.  a  obci  Nelešovice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Josefa Přikryla za kupní cenu
ve  výši  250,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem vlastnického  práva
v minimální výši 1 544,- Kč a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 2 (celkem 21)



UKM/27/7/2011Odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  z hospodaření  Gymnázia,  Kojetín,  Svatopluka
Čecha 683.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) V případě,  že  pan  Ing.  Lubomír  Laski  bude  mít  zájem  o  odkoupení  předmětných
nemovitostí,  záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu  čp.  707,  Kojetín  I – Město,
bydlení na pozemku parc. č. st. 1064 a část pozemku parc. č. st. 1064  zast. pl. a nádvoří
o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č.  2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011
pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi
součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, do vlastnictví  Ing. Lubomíra Laski za kupní
cenu ve výši  4 600 000,- Kč.  Kupní  smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o
zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 645/7 ost. pl., parc. č. st. 1041/1 zast.
pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 649/2 ost. pl., vše  v k.ú. a obci Kojetín, spočívajícího
v právu chůze a  jízdy  přes  tyto  pozemky,  a  to  v rozsahu dle  geometrického  plánu  č.
2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011, a to ve prospěch budoucího vlastníka budovy čp.
707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064 a části pozemku parc. č. st.
1064   zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  216  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216
m2, vše v k.ú. a obci Kojetín za jednorázovou úhradu ve výši  5 690,- Kč,  navýšenou o
příslušnou platnou sazbu DPH.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  se  zřízením  věcného  břemene  a  správní  poplatek  spojený  s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

b) V případě,  že  pan  Ing.  Lubomír  Laski  nebude  mít  zájem  o  odkoupení  předmětných
nemovitostí  jako  celku,  záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu  čp.  707,  Kojetín
I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064 a část pozemku parc. č. st. 1064  zast. pl.
a  nádvoří  o  výměře  216  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2010 – 40097/2011  ze  dne
26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín,
se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683,  za kupní cenu ve výši 4 600 000,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní smlouva bude uzavřena
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 645/7 ost.
pl., parc. č. st. 1041/1 zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 649/2 ost. pl., vše  v  k.ú. a
obci Kojetín, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tyto pozemky, a to v rozsahu dle
geometrického  plánu  č.  2010 – 40097/2011  ze  dne  26. 5. 2011,  a  to  ve  prospěch
budoucího vlastníka  budovy čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st.
1064  a  části  pozemku  parc.  č.  st.  1064   zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  216  m2,  dle
geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064
zast.  pl.  o výměře 216 m2, vše v k.ú.  a obci  Kojetín za jednorázovou úhradu ve výši
5 690,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Nabyvatel   uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  se  zřízením  věcného  břemene  a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Záměr bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/8/2011 Odprodej částí pozemků včetně staveb v k.ú. Paseka u Šternberka,
obec Paseka z vlastnictví Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat 2 stavby skladů na částech pozemku parc. č. 1989/5
ost.  pl.,  stavbu skladu na části  pozemku parc.  č.  1947/1 ost.  pl.,  části  pozemků parc.  č.
1947/1 ost. pl. o výměře 7 065 m2, parc. č. 1989/3 ost. pl. o výměře 380 m2 a parc. č. 1989/5
ost. pl. o výměře 837 m2, dle geometrického plánu č. 566 – 235/2011 ze dne 25. 7. 2011
pozemek  parc.  č.  1947/5  ost.  pl.  o  celkové  výměře  8 282  m2,  vše  v k.ú.  Paseka  u
Šternberka,  obec  Paseka,  se  všemi  součástmi  a  příslušenství,  zejména  s venkovními

Strana 3 (celkem 21)



úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši  1 106 720,-
Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel   uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1947/1 ost. pl.,
parc. č. 1989/3 ost. pl. a parc. č. 1989/5 ost. pl. v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka,
spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace v předmětných pozemcích, a dále
v právu  vstupu  a  vjezdu  na  tyto  pozemky  v souvislosti  s provozem,  správou,  opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  vše  ve  prospěch  Olomouckého
kraje. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Záměr bude zveřejněn
v měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/9/2011Odprodej  pozemku  v k.ú.  Újezd  u  Mohelnice,  obec
Mohelnice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 647 ost. pl. o výměře 1 497 m2 v k.ú.
Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 34 490,- Kč, když
jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t  

vedoucí  odboru  majetkového  a  právního  informovat  společnost  ÚSOVSKO  a.s.,  IČ:
60793015, o záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 647 ost. pl. o výměře
1 497 m2 v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/10/2011  Odprodej  části  pozemku  včetně  tělesa  části  silnice  v k.ú.
Kolnovice,  obec  Mikulovice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví pana Marka Doubravského.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  část  silnice  č.  III/4579  Kolnovice – Vysutá  v délce  71  m
v úseku od km staničení 3,512 po staničení km 3,583 a část pozemku parc. č. 750/1 ost. pl. o
výměře 684 m2, dle geometrického plánu č. 64 – 87/2010 ze dne 21. 4. 2010 pozemek parc. č.
750/3  ost.  pl.  o  výměře 684 m2,  v k.ú.  Kolnovice,  obec Mikulovice,  včetně všech součástí  a
příslušenství,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za minimální  kupní  cenu ve výši  54 720,-  Kč, když  jednotlivé
nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do
jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace
ze silniční  sítě. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené  s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  V případě, že
příjem z prodeje  předmětných nemovitostí  bude podléhat  dani  z přidané hodnoty,  bude kupní
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  u l o ž i t  

vedoucí odboru majetkového a právního informovat pana Marka Doubravského a všechny
vlastníky  sousedních  nemovitostí  o  záměru  Olomouckého  kraje  odprodat  předmětné

Strana 4 (celkem 21)



nemovitosti v k.ú. Kolnovice, obec Mikulovice.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/11/2011 Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „Most  ev.  č.  373 22 –  7  před
osadou Doly“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  směnit  část  pozemku ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 123/2 o výměře 2 m2, dle geometrického plánu č. 35-28/2009 ze
dne 14.  9.  2009 pozemek parc.  č.  123/3 vodní  plocha o výměře 2 m2, a části  pozemků ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 123/2 o výměře 0,40 m2
a parc.  č.  126 o výměře 0,41 m2, které jsou dle geometrického plánu č. 35-28/2009 ze dne
14.9.2009 sloučeny do pozemku parc. č. 135/4 vodní plocha o celkové výměře 21 037 m2, vše v
k.ú. Doly u Bouzova, obec Bouzov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  části  pozemku ve  zjednodušené  evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 135 o celkové výměře 45 m2, dle geometrického
plánu č. 35-28/2009 ze dne 14.9.2009 pozemky parc. č. 135/5 ostatní plocha o výměře 33 m2 a
parc.  č.  135/6 ostatní  plocha o výměře 12 m2, vše v k.ú.  Doly u Bouzova,  obec Bouzov,  ve
vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p. Olomoucký kraj uhradí Lesům České republiky, s.p.
cenový  rozdíl  směňovaných  nemovitostí  ve  výši  1 902,-  Kč. Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/12/2011  Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Přerov
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, nájemcům bytů. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat: 

a) bytovou jednotku č. 368/1, vymezenou na základě prohlášení vlastníka budovy a pozemku,
v domě  č.p.  368,  Přerov  I – Město,  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  4719  zast.  pl.  včetně
spoluvlastnického podílu 750/4145 na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast.
pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské,
Přerov, Osmek 47, do společného jmění manželů Boženy a Jana Valtrových za kupní cenu ve
výši  227 500,-  Kč.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena současně se smlouvou  o  zřízení  věcného
břemene na části  pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu
chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010
ze dne 24. 1. 2011 na vyznačení  věcného břemene, ve prospěch budoucích vlastníků bytové
jednotky č. 368/1, a to za jednorázovou úhradu ve výši 6 445,- Kč.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva  a  se  zřízením věcného  břemene a  správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

b) bytovou jednotku č. 368/2, vymezenou na základě prohlášení vlastníka budovy a pozemku,
v domě  č.p.  368,  Přerov  I – Město,  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  4719  zast.  pl.  včetně
spoluvlastnického podílu 788/4145 na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast.
pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské,
Přerov, Osmek 47, do vlastnictví Ing. Radovana Václavka za kupní cenu ve výši 320 000,- Kč.
Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  zřízení  věcného  břemene na  části
pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes
tento pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011
na vyznačení věcného břemene, ve prospěch budoucího vlastníka bytové jednotky č. 368/2, a to
za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  6 772,-  Kč.  Nabyvatel   uhradí  veškeré  náklady  spojené  s

Strana 5 (celkem 21)



převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní  poplatek  spojený s
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

c) bytovou jednotku č. 368/3, vymezenou na základě prohlášení vlastníka budovy a pozemku,
v domě  č.p.  368,  Přerov  I – Město,  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  4719  zast.  pl.  včetně
spoluvlastnického podílu 700/4145 na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast.
pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské,
Přerov, Osmek 47, do vlastnictví pana Jiřího Šenka za kupní cenu ve výši 212 500,- Kč. Kupní
smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části  pozemku
parc.  č.  4717/13 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Přerov,  spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento
pozemek, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na
vyznačení věcného břemene, ve prospěch budoucího vlastníka bytové jednotky č. 368/3, a to za
jednorázovou úhradu ve výši 6 016,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d) bytovou jednotku č. 368/4, vymezenou na základě prohlášení vlastníka budovy a pozemku,
v domě  č.p.  368,  Přerov  I – Město,  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  4719  zast.  pl.  včetně
spoluvlastnického podílu 1079/4145 na společných částech domu a pozemku parc. č. 4719 zast.
pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské,
Přerov, Osmek 47, do společného jmění manželů Martiny Abšnajdrové a Libora Michalčíka za
kupní cenu ve výši 327 500,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení
věcného břemene na části  pozemku parc. č. 4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího
v právu  chůze  a  jízdy  přes  tento  pozemek,  a  to  v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.
5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na vyznačení věcného břemene, ve prospěch budoucích
vlastníků bytové jednotky č. 368/4, a to za jednorázovou úhradu ve výši 6 016,- Kč.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/13/2011  Bezúplatný  převod  pozemku  v k.ú.  Stará  Ves  u
Přerova,  obec  Stará  Ves  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Stará Ves.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 834 ost. pl. v k.ú. Stará Ves
u  Přerova,  obec  Stará  Ves  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Stará  Ves  za  podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 119/1 ost. pl. o výměře cca
100 m2 v k.ú. Stará Ves u Přerova, obec Stará Ves. Nabyvatelé  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatky spojené s návrhy na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/14/2011 Odprodej pozemku v k.ú. Žádlovice, obec Loštice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Středního
odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  pozemek parc. č.  280/1 ost.  pl.  o výměře 860 m2 v k.ú.
Žádlovice,  obec Loštice  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Středního odborného
učiliště  zemědělského,  Loštice,  Palackého  338  za  minimální  kupní  cenu  rovnající  se  ceně
stanovené  znaleckým  posudkem,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených
obálkách.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní

Strana 6 (celkem 21)



poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/15/2011 Odprodej  pozemku  v k.ú.  Vlaské,  obec  Malá  Morava
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 703/6 ost. pl. o výměře 516 m2 v k.ú.
Vlaské, obec Malá Morava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za minimální kupní cenu ve výši 44 000,- Kč,
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva,  a správní  poplatek k  návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/16/2011 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. Řepčín, obec
Olomouc  ve  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  a
nemovitostí  v  k.ú.  Lazce,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu bez č.p./č.e. zem. stav. na pozemku parc. č. st.
7/2 zast. pl., 5 ks UNIMO buněk, přístřešek k uskladnění sena, pozemky parc. č. st. 7/2
zast. pl. o výměře 863 m2, parc. č. 6 zahrada o výměře 3 149 m2 a parc. č. 296 ost. pl. o
výměře 1 886 m2, vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména s venkovními úpravami a porosty, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,  U  Hradiska  4,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
2 748 930,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/17/2011 Bezúplatný  převod  staveb  v k.ú.  Charváty,  obec  Charváty,
vybudovaných  v rámci  stavby  „Silnice  II/435  MÚK  s  R35  –
Tovačov,  stavební  úpravy,  1.  stavba“  z  vlastnictví
Olomouckého kraje do vlastnictví obce Charváty. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést chodník s obrubami, souběžný se silnicí II/435 na
pozemcích parc. č. 928/28, parc. č. 928/39, parc. č. 928/31, parc. č. 928/26, parc. č. 928/25, parc.
č. 928/23, parc. č. 928/22, parc. č. 928/21, parc. č. 928/20, parc. č. 928/18, parc. č. 928/16, parc.
č. 928/15, parc. č. 928/14, parc. č. 928/13, parc. č. 928/12 a parc. č. 928/11, vše v k.ú. a obci
Charváty,  vybudovaný  v rámci  stavebního  objektu  „SO  107  Silnice  II/435,  úsek  Charváty  –
Drahlov,  km  7,583  –  8,041“,  a  novou  kanalizaci  Beton-DN 300  v délce  490 m  včetně  14
ks revizních šachet  a 1 ks kalové šachty na pozemcích parc.  č. 174/1,  parc.  č 928/9  a parc.
č. 928/5,  vše k.ú.  a obci  Charváty,  vybudovanou  v rámci  stavebního objektu  „SO 307 Silnice
II/435, úsek Charváty – Drahlov, km 7,583 – 8,041, kanalizace“, které byly vybudovány v rámci
investiční  akce  „Silnice  II/435  MÚK  s  R35  –  Tovačov,  stavební  úpravy,  1.  stavba“,  vše  z
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Charváty, IČ: 00635715.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/18/2011 Vzájemné  majetkoprávní  vypořádání  pozemků  mezi  obcí

Strana 7 (celkem 21)



Obědkovice a Olomouckým krajem.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 334/3 ostatní plocha o výměře
16 m2 a část pozemku parc. č. 334/1 ostatní plocha o výměře 48 m2, dle geometrického plánu
č. 95-72/2010 ze dne 29. 11. 2010 pozemek parc. č. 334/5 ostatní plocha o výměře 48 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Obědkovice,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Obědkovice, IČ: 00488569, za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků parc.  č.  139/3  ostatní
plocha  o  výměře 28 m2 a  parc.  č.  329/5  ostatní  plocha  o výměře 22 m2,  oba v k.ú.  a  obci
Obědkovice, vše z vlastnictví obce Obědkovice, IČ: 00488569, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/19/2011 Odprodej,  příp.  bezúplatný  převod  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci
Lipník  nad  Bečvou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření  Střední  průmyslové  školy  stavební,  Lipník  nad
Bečvou, Komenského sady 257.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 68, jiná stavba, Lipník nad Bečvou I – Město, na
pozemku parc. č. st. 86 zast. pl. a pozemek parc. č. st. 86 zast. pl. o výměře 202 m2, vše v k.ú. a
obci  Lipník  nad Bečvou,  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Střední  průmyslové
školy stavební,  Lipník nad Bečvou,  Komenského sady 257,  za kupní  cenu rovnající  se ceně
stanovené  znaleckým  posudkem,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených
obálkách.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě,  že příjem
z prodeje  předmětné  nemovitosti  bude  podléhat  dani  z přidané  hodnoty,  bude  kupní  cena
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/20/2011 Bezúplatný převod části  pozemku v k.ú.  Lověšice u Přerova,
obec  Přerov  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do
vlastnictví statutárního města Přerova.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 456/3 ost. pl. o výměře 343
m2, dle geometrického plánu č. 249 – 109/2011 ze dne 12. 8. 2011 pozemek parc. č. 456/6 ost.
pl. o výměře 343 m2, v k.ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
statutárního  města  Přerova,  IČ: 00301825.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/21/2011 Odprodej  budovy  a  části  budovy  s pozemky  v k.ú.  Dolní
Temenice,  obec  Šumperk  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  budovu bez č.p./č.e. jiná stavba na pozemku parc. č.  st.

Strana 8 (celkem 21)



96/13 zast. pl., část budovy bez č.p./č.e zem. stavba na částech pozemků parc. č. st. 96/2 zast.
pl. a parc. č. 938 ost. pl., pozemek parc. č. st. 96/13 zast. pl. o výměře 44 m2, části pozemků
parc.  č.  st.  96/2  zast.  pl.  o  výměře  926  m2  a  parc.  č.  938  ost.  pl.  o  výměře  23  m2,  dle
geometrického plánu č. 786 – 21/2011 ze dne 24. 3. 2011 pozemky parc. č.  st.  96/2 díl  „a“ o
výměře 926 m2 a parc. č. 938 díl „b“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
st.  96/14 zast.  pl.  o celkové výměře 949 m2, vše v k.ú. Dolní  Temenice,  obec Šumperk, vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3,
za kupní  cenu ve výši  2 463 580,-  Kč,  když  jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/22/2011 Majetkoprávní  vypořádání  nemovitostí  v k.ú.  Zálesí  u
Javorníka,  dotčených stavbou „Most ev.  č.  4571-5 před obcí
Zálesí, SO 201 - Demolice mostu ev. č. 4571-05, SO 202 – Most
ev. č.  4571-05 Javorník, Zálesí“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

a) odkoupení částí  pozemku parc. č. 411/3 trvalý travní porost o výměře 106 m2, dle
geometrického plánu č. 90-52/2011 ze dne 24. 5. 2011 pozemky parc. č. 1632/3 ost.
pl. o výměře 29 m2 a parc. č. 1633/2 ost. pl. o výměře 77 m2, vše v k.ú. Zálesí u
Javorníka,  obec  Javorník  z vlastnictví  Ing. Milana  Naswettra  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s usnesením
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  UZ/19/27/2007  ze  dne  10. 9.  2007.  Nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

b) bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. st. 28 zast. pl. a nádvoří o výměře 9 m2 a parc.
č. 390 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 90-52/2011 ze dne 24. 5.
2011 pozemky parc. č. 1633/1 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 1633/3 ost. pl. o výměře
19  m2,  vše  v k.ú.  Zálesí  u  Javorníka,  obec  Javorník  z vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro
zastupování  státu ve věcech majetkových,  IČ:  69797111,  do vlastnictví  Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

c) bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 384/3 trvalý travní porost o výměře 100 m2, dle
geometrického plánu č. 90-52/2011 ze dne 24. 5. 2011 pozemek parc. č. 1632/1 ost. pl. o
výměře 100 m2 v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec Javorník z vlastnictví města Javorník, IČ:
00302708, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje směnit  část pozemku parc. č. 1547 ost. pl. o výměře 26 m2, dle
geometrického plánu č. 90-52/2011 ze dne 24. 5. 2011 pozemek parc. č. 1597/2 vodní tok o
výměře  26  m2  v k.ú.  Zálesí  u  Javorníka,  obec  Javorník  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za část pozemku parc.
č. 1597 vodní plocha o výměře 46 m2, dle geometrického plánu č. 90-52/2011 ze dne 24. 5. 2011
pozemek parc. č. 1632/2 ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec Javorník ve
vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451. Nabyvatelé uhradí případný cenový
rozdíl směňovaných nemovitostí, veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Strana 9 (celkem 21)



Výsledek hlasování: Pro/11 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/23/2011 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene na (v)  částech pozemků v k.ú.  Olomouc-město,  obec
Olomouc  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným
z věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako
budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v)  části  pozemků
parc. č.  st.  1001 zast.  pl.  a nádvoří  a parc. č.  231 ost.  pl.,  oba v k.ú. Olomouc-město, obec
Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Slovanského gymnázia, Olomouc, tř.
Jiřího  z Poděbrad  13,  spočívajícího v právu umístit  a  provozovat  kabelové  vedení  VN 22 kV
v části  předmětných  pozemků  a  v právu  v nezbytném  rozsahu  vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v souvislosti  s provozem,  opravami,  údržbou,
změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., energetický
zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným
z věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:  24729035,  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle
právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 1 roku od vydání
kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Olomouc,  Slovanské  gymnázium-rozv.VN.kVN“
kolaudována.  Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/24/2011 Zřízení věcného břemene na část pozemku v k.ú. Krasice, obec
Prostějov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z věcného
břemene a společností E.ON Distribuce, a.s. jako oprávněným  z
věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č.  110/13 ost.  pl.  v k.ú.
Krasice,  obec  Prostějov  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  spočívajícího  v  právu  umístění  a
provozování kabelového vedení VN v předmětném pozemku,  v právu vstupovat a vjíždět všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo
odstraňováním vedení VN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle
geometrického plánu č. 531 – 806/2010 ze dne 17. 12. 2010, vše mezi Olomouckým krajem jako
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  E.ON  Distribuce,  a.s.,  IČ:  28085400,  jako
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  4 740,-  Kč,  navýšenou  o
příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene  včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/25/2011 Revokace  -  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
věcného  břemene  k  částem  pozemků  v k.ú.  Krasice,  obec
Prostějov  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným
z věcného  břemene  a  společností  E.ON  Distribuce,  a.s.  jako
budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

Strana 10 (celkem 21)



část usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/29/22/2009 ze dne 17. 12. 2009, bod 2.1, ve věci 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků parc.
č.  110/3 ost.  pl.  a  parc.  č.  110/13 ost.  pl.,  oba v k.ú.  Krasice,  obec Prostějov  ve vlastnictví
Olomouckého kraje, v nájmu společnosti Středomoravská nemocniční a.s., spočívajícího v právu
umístit a provozovat kabelové vedení VN na (v) předmětných pozemcích, v právu v nezbytném
rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení ve smyslu zákona
č. 458/2000 Sb.,  energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů,  mezi Olomouckým krajem
jako budoucím povinným z věcného břemene a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ: 28085400,
jako budoucím oprávněným z věcného břemene, z důvodu převodu předmětných částí pozemků
do vlastnictví jiného subjektu.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/26/2011 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část budovy a
část  pozemku  v k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc  mezi
manželi  PhDr.  Janou  a  Ing.  Zdeňkem  Ohnišťovými  jako
povinnými  z věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako
oprávněným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část budovy č.p. 363, Olomouc, obč. vyb.
na pozemku parc. č. st. 313 zast. pl., a na část pozemku parc. č. st. 313 zast. pl., vše v k.ú.
Olomouc -město, obec Olomouc, ve společném jmění manželů PhDr. Jany a Ing. Zdeňka
Ohnišťových,  spočívajícího  v právu  přístupu  a  příjezdu,  a  to  ve  prospěch  každého
vlastníka budovy č.p. 362, Olomouc, bydlení s pozemkem parc. č. st. 312 zast. pl. o výměře
961  m2  v k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc  mezi   PhDr.  Janou  a  Ing.  Zdeňkem
Ohnišťovými jako povinnými z věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným
z věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem.
Oprávněný z věcného břemene  uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o
zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0
_____________________________________________________________________________
UKM/27/27/2011 Zřízení věcných břemen ve prospěch budovy krajského úřadu

v k.ú. Hodolany, obec Olomouc.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část budovy č.p. 1191, Hodolany,
obč. vyb. na pozemcích parc. č. 146/3 zast. pl., parc. č. 146/4 zast. pl. a  parc. č. st.
2292  zast.  pl.,  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu  umístění  a
provozování optického kabelu v předmětné části budovy, mezi Olomouckým kraje
jako povinným z věcného břemene a společností MERIT GROUP a.s., IČ: 64609995,
jako  oprávněným  z věcného  břemene  za  jednorázovou   úhradu  stanovenou
znaleckým  posudkem,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazba  DPH.  Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení
věcného  břemene  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

b)  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část budovy č.p. 1191, Hodolany,
obč. vyb. na pozemcích parc. č. 146/3 zast. pl., parc. č. 146/4 zast. pl. a  parc. č. st.
2292  zast.  pl.,  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu  umístění
technologie  vytápění  v části  předmětné  budovy,  mezi  Olomouckým  kraje  jako
povinným z věcného břemene a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, jako
oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým

Strana 11 (celkem 21)



posudkem,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazba  DPH.  Oprávněný  z věcného
břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného
břemene  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému
břemenu do katastru nemovitostí.

c)  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část budovy č.p. 1191, Hodolany,
obč. vyb. na pozemcích parc. č. 146/3 zast. pl., parc. č. 146/4 zast. pl. a  parc. č. st.
2292  zast.  pl.,  v k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu  užívání
nouzového  východu  z krytu  železniční  polikliniky,  mezi  Olomouckým  kraje  jako
povinným z věcného břemene a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, jako
oprávněným z věcného břemene za jednorázovou  úhradu stanovenou znaleckým
posudkem,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazba  DPH.  Oprávněný  z věcného
břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného
břemene  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému
břemenu do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení pozemků parc. č. st. 2292 zast. pl. o výměře 1 339 m2, parc. č. 1028/4 ost.
pl. o výměře 391 m2, parc. č. 1028/5 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 1028/6 ost. pl. o
výměře 20 m2 a parc. č. 1028/7 ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec
Olomouc, vše z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s., IČ: 70994226, do vlastnictví
Olomouckého kraje za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem.
Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/28/2011 Uzavření  smlouvy  o  umístění  veřejné  komunikační  sítě  na
budově Krajského operačního a informačního střediska.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o umístění, provozování, údržbě a opravě veřejné komunikační sítě na
stavbě budovy Krajského operačního a informačního střediska na pozemku parc. č. 262/2
ost. pl. v k.ú. Povel, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako vlastníkem budovy a
společností  Telefónica  Czech  Republic,  a.s.,  IČ:  60193336.  Smlouva  bude  uzavřena
bezúplatně a na dobu technologické životnosti vedení a zařízení veřejné komunikační sítě. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/29/2011 Bezúplatné  nabytí  pozemku  v k.ú.  a  obci  Obědkovice
z vlastnictví  obce  Obědkovice  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 336 ost. pl. o výměře 1 826 m2 v k.ú. a obci Obědkovice
z vlastnictví obce Obědkovice, IČ: 00488569 Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického  práva do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 12 (celkem 21)



UKM/27/30/2011 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. a obci Malé Hradisko,
zastavěných  krajskou  silnicí  č.  II/150,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

a) bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. st. 31 zast. pl. a nádvoří a parc. č. st. 32 zast. pl.
a nádvoří (zastavěné silnicí č. II/150), oba v k.ú. a obci Malé Hradisko, z vlastnictví ČR –
Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

b)  bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 24 zahrada (zastavěné silnicí č. II/150) v k.ú. a
obci  Malé  Hradisko,  z vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  České  republiky,  IČ:
45797072,  do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

c)  bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 60/4 ost. pl. (zastavěné silnicí č. II/150) v k.ú. a
obci  Malé  Hradisko  z vlastnictví  obce  Malé  Hradisko,  IČ:  00288454,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/31/2011 Bezúplatné  nabytí  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z
vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit  bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  2981/14 ost.  pl. o výměře 37 m2, dle
geometrického plánu č. 2156 – 569/2011 ze dne 10. 8. 2011 pozemek parc. č. 2981/17 ost.
pl. o výměře 37 m2, v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

neakceptovat nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí
pozemku parc. č. 2981/15 ost. pl. a části pozemku parc. č. 2981/14 ost. pl. o výměře 175 m2, vše
v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,
IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/32/2011 Bezúplatné  nabytí  části  pozemku  v  k.ú.  a  obci  Přerov  z
vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  4967/1  ost.  pl.  o  výměře  4 089  m2,  dle
geometrického plánu č. 5229 – 66/2010 ze dne 17. 8. 2010 pozemek parc. č. 4967/1 ost. pl.
o výměře 4 089 m2, v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví  Olomouckého kraje. Nabyvatel  uhradí

Strana 13 (celkem 21)



veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/33/2011 Majetkoprávní  vypořádání  části  silnice  II/367  v k.ú.  a  obci
Uhřičice.

z a s t a v u j e

projednávání záležitosti bezúplatného nabytí částí pozemku parc. č. 1068 ost. pl. o výměře
877 m2, dle geometrického plánu č. 210-631/2009 ze dne 10. 12. 2010 pozemky parc. č.
1068/2 ost. pl. o výměře 41 m2 a parc. č. 1068/3 ost. pl. o výměře 836 m2, a části pozemku
parc. č. 1067/3 ost. pl. o výměře 25 201 m2, dle geometrického plánu č. 210-631/2009 ze
dne 10.  12.  2010 pozemek parc.  1067/3  ost.  pl.  o výměře  25 201 m2,  vše v k.ú.  a obci
Uhřičice, vše z vlastnictví obce Uhřičice, IČ: 00636657, do vlastnictví Olomouckého kraje
z důvodu nesouhlase obce Uhřičice s navrženou dispozicí.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/34/2011 Odkoupení  částí  pozemků v k.ú.  Travná  u Javorníka  a  v k.ú.
Javorník-město, dotčených stavbou „Most ev. č. 457-005 před
obcí Travná“, z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, s.p. do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení  části  pozemku parc.  č.  3/1  lesní  pozemek,  dle geometrického plánu č.  103-
295/2010 ze dne 28. 12. 2010 pozemek parc. č. 3/11 ost. pl. o výměře 73 m2 v k.ú. Travná u
Javorníka a části pozemků parc. č. 936 lesní pozemek o výměře 48 m2, parc. č. 937 lesní
pozemek  o  výměře  18  m2  a  parc.  č.  1010  vodní  plocha  o  výměře  150  m2,  dle
geometrického plánu č. 396-294/2010 ze dne 28. 12. 2010 pozemek parc. č. 936/5 ost. pl. o
výměře 48 m2 a části pozemků parc. č. 1010 díl “a“ o výměře 150 m2 a parc. č. 937 díl „b“
o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1010/2 ost. pl. o celkové výměře
168 m2, vše v k.ú. Javorník-město, obec Javorník z vlastnictví ČR – Lesy České republiky,
s.p.,  IČ:  42196451,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v souladu  s
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/19/27/2007 ze dne 10. 9. 2007. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/35/2011 Odkoupení části  pozemku v k.ú.  Dolní  Lipová,  obec Lipová –
lázně  z vlastnictví  obce  Lipová –  lázně  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  2231/2 ost.  pl.  o výměře cca 8 000 m2 v k.ú.
Dolní  Lipová,  obec  Lipová – lázně  z vlastnictví  obce  Lipová –lázně,  IČ:  00302929,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

Strana 14 (celkem 21)



nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/36/2011 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  určených  k realizaci
stavby Olomouckého kraje „II/446, III/44621 Pňovice - průtah“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

1. uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id.  1/2)  k části  pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela  původ Pozemkový
katastr (PK) parc. č. 686 o výměře cca 357 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi Jaroslavem
Kráčmarem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

2. uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id.  1/2)  k části  pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela  původ Pozemkový
katastr  (PK)  parc.  č. 686  o  výměře  cca  357 m2  v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  Cecilií
Kráčmarovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

3. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části  pozemku ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 735 o výměře cca
95 m2 v k.ú.  a obci  Pňovice  mezi  Oldřichem Spurným jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

4. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části  pozemku ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 935/11 o výměře
cca 6 m2 a části pozemku parc. č. 935/11 ostatní plocha o výměře cca 49 m2, oba v k.ú.
a  obci  Pňovice  mezi  Michalem  Šišmou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím,

5. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části  pozemku ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1228 o výměře
cca 32 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi Květoslavem Černým jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc.
č. 861/2  ostatní  plocha  o  výměře  cca  39 m2 v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  Jaroslavem
Chabičovským  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

7. uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id.  1/4)  k části  pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela  původ Pozemkový
katastr  (PK)  parc.  č. 935/10  o  výměře cca 31 m2 a  k části  pozemku parc.  č.  935/10
ostatní plocha o výměře cca 37 m2, oba v k.ú. a obci Pňovice mezi Milanem Menouškem
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

8. uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id.  3/4)  k části  pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela  původ Pozemkový
katastr  (PK)  parc.  č. 935/10  o  výměře cca 31 m2 a  k části  pozemku parc.  č.  935/10
ostatní  plocha  o  výměře  cca  37 m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  Milanou
Menouškovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí pozemků parc.
č. 860/1  zahrada o  výměře cca 14 m2 a  parc.  č. 860/3  ostatní  plocha  o  výměře  cca
24 m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  manželi  Agnes  Hausknotzovou  a  Martinem
Suchým jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

Strana 15 (celkem 21)



10. uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id.  1/2)  k části  pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela  původ Pozemkový
katastr  (PK) parc.  č. 692 o výměře cca 55 m2 v k.ú.  a obci  Pňovice mezi Jaroslavou
Lažnovskou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím,

11. uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě  na budoucí  odkoupení  spoluvlastnického
podílu (id.  1/2)  k části  pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela  původ Pozemkový
katastr  (PK)  parc.  č. 692  o  výměře  cca  55 m2  v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  Amalií
Paulinovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

12. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části  pozemku ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 694 o výměře cca
279 m2 v k.ú.  a obci  Pňovice  mezi  Aloisem Jarmarem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

13. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části  pozemku ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 689 o výměře cca
470 m2  v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  MUDr. Pěvou  Šimůnkovou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

14. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  částí  pozemků ve
zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 688/1 o výměře
cca 178 m2 a  parc.  č. 688/2  o  výměře  cca 195 m2,  oba  v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi
Mgr. Marcelou  Medunovou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

15. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části  pozemku ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 691 o výměře cca
128 m2  v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  Ivanou  Skyvovou  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

16. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  částí  pozemků ve
zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 733/1 o výměře
cca 33 m2 a parc. č. 734/1 o výměře cca 245 m2, oba v k.ú. a obci Pňovice mezi manželi
Annou a Vratislavem Čunderlovými jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím,

17. uzavření  smlouvy o budoucí  kupní  smlouvě na budoucí  odkoupení  části  pozemku ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 704 o výměře cca
298 m2  v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  společností  AKKULUX  s.r.o.,  IČ: 63982781,  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

18. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc.
č. 686/8 orná půda o výměře cca 180 m2 v k.ú. a obci Pňovice mezi manželi Jolanou a
Romanem  Zacpalovými  jako  budoucími  prodávajícími  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím,

19. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc.
č. 554/1 orná půda o výměře cca 489 m2 v k.ú. a obci Žerotín mezi Jarmilou Solovskou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „II/446, III/44621 Pňovice - průtah“ kolaudována, a za podmínky,
že pozemky nebo části budou zastavěny silnicí  ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena
předmětných  pozemků  bude  sjednána  ve  výši  100,- Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

Strana 16 (celkem 21)



uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc.
č. 1195 ostatní plocha o výměře cca 29 m2 a parc. č. 1197/1 ostatní plocha o výměře cca 40 m2,
oba  v k.ú.  a  obci  Pňovice  mezi  obcí  Pňovice,  IČ: 00635731,  jako  budoucím  dárcem  a
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba  „II/446,  III/44621
Pňovice - průtah“ kolaudována, a za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny
silnicí  ve vlastnictví  Olomouckého kraje. Olomoucký kraj  uhradí náklady spojené s uzavřením
darovací  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/37/2011 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Hranice  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření  Střední zdravotnické školy,
Hranice, Studentská 1095.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/20/2011,  bod  2. 2.,  ze  dne
24. 6. 2011 ve věci odprodeje předmětných nemovitostí v k.ú. a obci z vlastnictví Olomouckého
kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice, Studentská 1095, do vlastnictví pana
Mgr. Karla Oklešťka z důvodu jeho odstoupení od záměru odkoupit předmětné nemovitosti.

schválit odprodej budovy č.p. 608, Hranice I –Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 750 zast.
pl., garáže na pozemku parc. č. 5293 zast. pl., pozemků parc. č. st. 750 zast. pl. o výměře 538
m2, parc. č. st. 5293 zast. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 97/1 zahrada o výměře 197 m2, vše
v k.ú. a obci Hranice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a
porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední zdravotnické školy, Hranice,
Studentská 1095, do vlastnictví společnosti K + J reality, s.r.o., IČ: 46581634, za kupní cenu ve
výši  1 530 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  kupní  cenu  a  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  4 900,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí před uzavřením kupní smlouvy. Kupní smlouva bude
uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců  od  schválení  této  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/38/2011 Návrh na splátkový kalendář - odprodej nemovitostí v k.ú. a obci
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domu dětí
a  mládeže  Vila  Tereza, Uničov,  do  vlastnictví  Střední  odborné
školy, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o. – splátkový kalendář.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

splátkový kalendář na úhradu kupní ceny ve výši 5 491 330,- Kč za odprodej budovy bez č.p./č.e.
obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl., pozemků parc. č. st. 651/2 zast. pl. o výměře
2 043 m2 a parc.  č.  190/3  ost.  pl.  o  výměře 213 m2,  se všemi součástmi  a příslušenstvím,
zejména s vedlejší stavbou skladu na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl., venkovními úpravami a
trvalými porosty, vše v k.ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření
Domu dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov, do vlastnictví Střední odborné školy, Stromořadí 420,
Uničov, s.r.o., IČ: 25370006, dle důvodové zprávy. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/39/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Šternberk
z vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

Strana 17 (celkem 21)



schválit  odprodej budovy č.p. 280, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 256 zast. pl. a nádvoří,
pozemků parc. č. st. 256 zast. pl. a nádvoří o výměře 131 m2 a parc. č. 1992/1 ost. pl. o výměře
302 m2, a část pozemku parc. č. 2003/2 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č.
562 – 4/2011 ze dne 27. 4. 2011 pozemek parc.  č.  2003/2  díl  „a“  o  výměře  24 m2,  který  je
sloučen do pozemku parc. č. st. 256 zast. pl. o celkové nové výměře 155 m2, vše v k.ú. Paseka u
Šternberka, obec Paseka, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami,
z vlastnictví  Olomouckého kraje  do vlastnictví  pana Miroslava  Orsága za kupní  cenu ve výši
515 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva,
minimálně  ve výši  13 188,-  Kč,  a  správní  poplatek  k návrhu  na vklad  vlastnického  práva do
katastru nemovitostí.

nevyhovět žádosti společnosti KOLIBA BOZEŇOV s.r.o., IČ: 28597206, o odprodej budovy č.p.
280, obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 256 zast. pl. a nádvoří, pozemků parc. č. st. 256 zast. pl. a
nádvoří o výměře 131 m2 a parc. č. 1992/1 ost. pl. o výměře 302 m2, a část pozemku parc. č.
2003/2 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 562 – 4/2011 ze dne 27. 4. 2011
pozemek parc. č. 2003/2 díl „a“ o výměře 24 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. st. 256
zast. pl. o celkové nové výměře 155 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi
součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami, z vlastnictví  Olomouckého kraje
z důvodu jejich převodu jinému zájemci.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/40/2011 Svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

svěření  pozemků parc.  č.  614/49  ost.  pl.  o  výměře 193  m2 v k.ú.  Střemeníčko,  obec  Luká,
pozemků parc. č. 1028/2 ost. pl. o výměře 216 m2, parc. č. 1056/2 ost. pl. o výměře 182 m2,
parc. č. 1056/3 ost. pl. o výměře 8 m2 a spoluvlastnického podílu id. 1/34 k pozemkům parc. č.
1056/4 ost. pl. o výměře 50 m2 a parc. č. 1056/5 ost. pl. o výměře 30 m2, vše v k.ú. a obci
Brodek u Prostějova a spoluvlastnického podílu id.  6/12 k pozemku parc. č.  685/18 ost.  pl.  o
výměře 6 m2 v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, vše do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 11. 2011.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/41/2011  Svěření  nemovitého  majetku  do  hospodaření
Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen.
Krátkého 1, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

svěření pozemků parc. č. 604/3 orná půda o výměře 58 m2, parc. č. 607/8 ostatní plocha
o výměře  815 m2  a  parc. č. 607/9  ostatní  plocha  o výměře  306 m2,  vše  v  k. ú.  Dolní
Temenice, obec Šumperk do hospodaření Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy,
Šumperk, Gen. Krátkého 1, příspěvkové organizace s účinností od 1. 11. 2011.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/42/2011 Uzavření  smlouvy  o  užívání  pozemků  v k.  ú.  Nezamyslice  nad
Hanou,  obec  Nezamyslice  mezi  Olomouckým  krajem  jako
půjčitelem a Domovem „Na Zámku“, příspěvkovou organizací. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

uzavření smlouvy o bezúplatném užívání pozemků parc. č. st. 385, parc. č. st. 386, parc. č. st.
387, parc. č. st. 388, parc. č. st. 389, vše v katastrálním území Nezamyslice nad Hanou, obec
Nezamyslice mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a Domovem „Na Zámku“, příspěvkovou

Strana 18 (celkem 21)



organizací, IČ: 71197737, jako uživatelem na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/27/43/2011  Majetkoprávní vypořádání stavby „II/448 a II/446
Olomouc – okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků
parc.  č.  79/30 ost.  pl.  a parc.  č. 79/31 ost.  pl.,  vše v k.ú.  Olomouc – město,  obec
Olomouc,  spočívajícího v právu užívání  předmětných pozemků za účelem zřízení
(uložení),  provozu, údržby a oprav telekomunikačního kabelového vedení veřejné
komunikační sítě mezi Olomouckým krajem jako investorem, statutárním městem
Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene a společností
Telefónica  O2  Czech  Republic,  a.s.,  IČ:  60193336,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného břemene, za podmínek dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení věcného
břemene bude uzavřena  do  jednoho  roku ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,
kterým bude stavba „ II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na
Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však  do tří  let  od  dne uzavření  smlouvy o  budoucí
smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou
za jednorázovou úhradu ve výši 100,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazba
DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o
zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného břemene a
správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do
katastru nemovitostí.

b) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků
parc.  č.  79/2  ost.  pl.  a  parc.  č.  79/3  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  Olomouc – město,  obec
Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje a na části pozemků parc. č. 79/30 ost.
pl. a parc. č. 198 ost. pl., oba v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, v budoucím
vlastnictví Olomouckého kraje (nyní ve vlastnictví statutárního města Olomouce),
spočívajícího  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  veřejného  osvětlení  na
(v) předmětných  pozemcích  a  v právu  vstupovat  a vjíždět  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem
Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím oprávněným z věcného břemene  za podmínek
dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena  do jednoho
roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „ II/448  a  III/446
Olomouc -  okružní  křižovatka ulic  Dobrovského,  Na Střelnici“  kolaudována,  nejpozději
však do tří let od dne uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.
Věcné  břemeno bude  zřízeno bezúplatně  a na dobu  neurčitou.  Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

c) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků
parc.  č.  79/2  ost.  pl.  a  parc.  č.  79/3  ost.  pl.,  oba  v  k.ú.  Olomouc – město,  obec
Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje a na část pozemku parc. č. 79/30 ost. pl.
v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje
(nyní ve vlastnictví statutárního města Olomouce), spočívajícího v právu  umístění,
zřízení  a provozování  vodovodu  na  (v) předmětných  pozemcích  a  v právu  vstupovat
a vjíždět  na  předmětné  pozemky  v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z
věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „  II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic
Dobrovského,  Na  Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však  do  tří  let  od  dne  uzavření
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady

Strana 19 (celkem 21)



spojené  se zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

d) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku
parc.  č.  79/2  ost.  pl.  v  k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje a na část pozemku parc. č. 198 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc,  v budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje  (nyní  ve  vlastnictví
statutárního města Olomouce), spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování
kanalizačních  přípojek – vpustí  na  (v) předmětných  pozemcích  a  v právu  vstupovat
a vjíždět  na  předmětné  pozemky  v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z
věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene za podmínek dle důvodové zprávy. Smlouva o zřízení
věcného  břemene  bude  uzavřena   do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „  II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic
Dobrovského,  Na  Střelnici“  kolaudována,  nejpozději  však  do  tří  let  od  dne  uzavření
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené  se zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

e) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku
parc.  č.  198  ost.  pl.  v  k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
statutárního města Olomouce a na části pozemků parc. č. 79/3 a parc. č. 79/2 ost. pl.
v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc,  a na část pozemku parc. č. 115/19 v k.ú.
Lazce, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví statutárního města Olomouce (nyní
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje),  spočívajícího  v právu  umístění,  zřízení
a provozování  kanalizačních  přípojek - vpustí  na (v) předmětných pozemcích a  v právu
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308,
jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
oprávněným  z věcného  břemene  dle  důvodové  zprávy.  Smlouva  o  zřízení  věcného
břemene bude uzavřena do  jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým
bude stavba „ II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“
kolaudována, nejpozději však do tří let od dne uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré  náklady spojené  se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

f) záměr Olomouckého  kraje  bezúplatně převést  chodníky  na částech pozemků parc.  č.
1060/3 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 861 ost. pl. o výměře 10 m2, oba v  k.ú. Nová
Ulice, obec Olomouc, na částech pozemků parc. č. 115/2 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc.
č. 68/20 ost. pl. o výměře 42 m2, oba v k.ú. Lazce, obec Olomouc, částech pozemků parc.
č. 79/29 ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 198 ost. pl. o výměře 814 m2, parc. č. 85/32
ost. pl. o výměře 68 m2, parc. č. 85/7 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 79/31 ost. pl. o
výměře 381 m2 a parc. č. 79/30 ost. pl. o výměře 573 m2, vše v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc,  které  budou  vybudované  v rámci  investiční  akce  „II/448  a  II/446
Olomouc – okružní  křižovatka ulic  Dobrovského,  Na  Střelnici“. Součástí  smlouvy bude
ustanovení  o  oprávnění  Olomouckého  kraje  provést  výše  jmenovanou  stavbu.  Řádná
darovací  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní  křižovatka  ulic
Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2015.

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 3. 10. 2011

Strana 20 (celkem 21)



Mgr. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 21 (celkem 21)


	a) V případě, že pan Ing. Lubomír Laski bude mít zájem o odkoupení předmětných nemovitostí, záměr Olomouckého kraje odprodat budovu čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064 a část pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, do vlastnictví Ing. Lubomíra Laski za kupní cenu ve výši 4 600 000,- Kč. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 645/7 ost. pl., parc. č. st. 1041/1 zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 649/2 ost. pl., vše v k.ú. a obci Kojetín, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tyto pozemky, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011, a to ve prospěch budoucího vlastníka budovy čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064 a části pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín za jednorázovou úhradu ve výši 5 690,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	b) V případě, že pan Ing. Lubomír Laski nebude mít zájem o odkoupení předmětných nemovitostí jako celku, záměr Olomouckého kraje odprodat budovu čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064 a část pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, za kupní cenu ve výši 4 600 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 645/7 ost. pl., parc. č. st. 1041/1 zast. pl., parc. č. 649/1 ost. pl. a parc. č. 649/2 ost. pl., vše v k.ú. a obci Kojetín, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tyto pozemky, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011, a to ve prospěch budoucího vlastníka budovy čp. 707, Kojetín I – Město, bydlení na pozemku parc. č. st. 1064 a části pozemku parc. č. st. 1064 zast. pl. a nádvoří o výměře 216 m2, dle geometrického plánu č. 2010 – 40097/2011 ze dne 26. 5. 2011 pozemek parc. č. st. 1064 zast. pl. o výměře 216 m2, vše v k.ú. a obci Kojetín za jednorázovou úhradu ve výši 5 690,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.
	záměr Olomouckého kraje odprodat 2 stavby skladů na částech pozemku parc. č. 1989/5 ost. pl., stavbu skladu na části pozemku parc. č. 1947/1 ost. pl., části pozemků parc. č. 1947/1 ost. pl. o výměře 7 065 m2, parc. č. 1989/3 ost. pl. o výměře 380 m2 a parc. č. 1989/5 ost. pl. o výměře 837 m2, dle geometrického plánu č. 566 – 235/2011 ze dne 25. 7. 2011 pozemek parc. č. 1947/5 ost. pl. o celkové výměře 8 282 m2, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, se všemi součástmi a příslušenství, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 1 106 720,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1947/1 ost. pl., parc. č. 1989/3 ost. pl. a parc. č. 1989/5 ost. pl. v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace v předmětných pozemcích, a dále v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky v souvislosti s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, vše ve prospěch Olomouckého kraje. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou. Záměr bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj.
	UKM/27/9/2011 Odprodej pozemku v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 647 ost. pl. o výměře 1 497 m2 v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 34 490,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	vedoucí odboru majetkového a právního informovat společnost ÚSOVSKO a.s., IČ: 60793015, o záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 647 ost. pl. o výměře 1 497 m2 v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec Mohelnice.
	vedoucí odboru majetkového a právního informovat pana Marka Doubravského a všechny vlastníky sousedních nemovitostí o záměru Olomouckého kraje odprodat předmětné nemovitosti v k.ú. Kolnovice, obec Mikulovice.
	UKM/27/12/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, nájemcům bytů.
	záměr Olomouckého kraje odprodat:
	UKM/27/13/2011 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Stará Ves u Přerova, obec Stará Ves z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Stará Ves.
	UKM/27/14/2011 Odprodej pozemku v k.ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338.
	schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2981/14 ost. pl. o výměře 37 m2, dle geometrického plánu č. 2156 – 569/2011 ze dne 10. 8. 2011 pozemek parc. č. 2981/17 ost. pl. o výměře 37 m2, v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 4967/1 ost. pl. o výměře 4 089 m2, dle geometrického plánu č. 5229 – 66/2010 ze dne 17. 8. 2010 pozemek parc. č. 4967/1 ost. pl. o výměře 4 089 m2, v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2231/2 ost. pl. o výměře cca 8 000 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně z vlastnictví obce Lipová –lázně, IČ: 00302929, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	svěření pozemků parc. č. 604/3 orná půda o výměře 58 m2, parc. č. 607/8 ostatní plocha o výměře 815 m2 a parc. č. 607/9 ostatní plocha o výměře 306 m2, vše v k. ú. Dolní Temenice, obec Šumperk do hospodaření Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Šumperk, Gen. Krátkého 1, příspěvkové organizace s účinností od 1. 11. 2011.


